Memorando 3- 17.091/2024

De: VANUZA B. - CADM-FAP/FAS

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/12/2024 às 09:32:34

Setores envolvidos:

CADM-FAP/FAS

Ata 16 FAS (ordinária dezembro)

 Ata 16/2024

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte quatro, às dez horas e trinta minutos, reuniram-se para
uma reunião ordinária os membros do Conselho de Administração, estavam presentes: Sandra Raquel
Kerber, Rodrigo Rafael dos Santos Schlingvein, Vanuza Christo Barcellos, Patricia Ossig Rigobello
Kettermann e Tiago Goulart, estava presente também Nara Cristina dos Santos membro do Conselho Fiscal.
O encontro ocorreu na Secretaria da Administração localizada na Rua Ramiro Barcelos, 2993, Bairro Centro. A
reunião iniciou com a fala do Presidente do Conselho de Administração Sr. Rodrigo Rafael dos Santos
Schlingvein, que apresentou a pauta a ser discutida. Logo após foi tomado conhecimento pelos conselheiros
sobre o Memorando 1381/2022 ressarcimento de taxa de consulta paga em duplicidade. No segundo
momento foi tratado sobre o reajuste da Unimed que se encontra em tramitação conforme contrato. Segundo
o Presidente do Conselho de Administração o primeiro desconto no contracheque será retroativo a
novembro, por isto será um pouco maior. Assim que a tramitação do pedido de reajuste for concluída será
emitida uma Circular informando aos servidores sobre o percentual e o período que será composto o primeiro
desconto. Foi tomado conhecimento também sobre o memorando 14158/2024 relacionado à aplicação de
multa contratual a prestador de serviço, o qual gerou um processo judicial. Aproximando do final do tempo
disponível para a reunião, deu-se por encerrada.

_

Vanuza Christo Barcellos

Técnica de Segurança do Trabalho

SMAD - Rua Ramiro Barcelos, Bairro Centro, 2993 - Fone: 51 3632 7157

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  V
A

N
U

Z
A

 C
H

R
IS

T
O

 B
A

R
C

E
LL

O
S

, S
A

N
D

R
A

 R
A

Q
U

E
L

K
E

R
B

E
R

, T
IA

G
O

 D
A

 S
IL

V
A

 G
O

U
LA

R
T

, P
A

T
R

ÍC
IA

 O
S

S
IG

 R
IG

O
B

E
LL

O
 K

E
T

E
R

M
A

N
N

 e
 R

O
D

R
IG

O
 R

A
F

A
E

L
D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
C

H
LI

N
G

V
E

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

1F
-F

B
31

-B
36

1-
39

B
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

B
1F

-F
B

31
-B

36
1-

39
B

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8B1F-FB31-B361-39BE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANUZA CHRISTO BARCELLOS (CPF 010.XXX.XXX-09) em 18/12/2024 09:34:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRA RAQUEL KERBER (CPF 641.XXX.XXX-04) em 18/12/2024 11:09:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TIAGO DA SILVA GOULART (CPF 980.XXX.XXX-72) em 18/12/2024 11:10:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PATRÍCIA OSSIG RIGOBELLO KETERMANN (CPF 801.XXX.XXX-91) em 18/12/2024 12:57:16

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO RAFAEL DOS SANTOS SCHLINGVEIN (CPF 891.XXX.XXX-53) em 18/12/2024 13:01:06

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/8B1F-FB31-B361-39BE

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/8B1F-FB31-B361-39BE